CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /KHPC–KD
V/v áp dụng giá bán điện mới từ

ngày 11/10/2024.

             Khánh Hòa, ngày

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân tỉnh Khánh Hoà;

- Uỷ ban nhân dân thành phố Nha Trang;

- Uỷ ban nhân dân thành phố Cam Ranh;

- Uỷ ban nhân dân thị xã Ninh Hoà;

- Uỷ ban nhân dân huyện Cam Lâm;

- Uỷ ban nhân dân huyện Diên Khánh;

- Uỷ ban nhân dân huyện Vạn Ninh;

- Uỷ ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh;

- Uỷ ban nhân dân huyện Khánh Sơn;

- Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa.

Thực hiện Quyết định số 2699/QĐ-BCT ngày 11/10/2024 của Bộ Công Thương

quy định về giá bán điện và Quyết định số 1046/QĐ-EVN ngày 11/10/2024 của Tập

đoàn Điện lực Việt Nam về việc điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân.

Theo đó, giá bán điện mới được áp dụng từ ngày 11/10/2024 và chỉ thay đổi về

đơn giá. Các quy định về thực hiện giá bán điện vẫn được tiếp tục thực hiện theo: Thông

tư số 16/2014/TT-BCT ngày 29/5/2014 của Bộ Công Thương quy định về thực hiện giá

bán điện; Thông tư số 25/2018/TT-BCT ngày 12/09/2018 của Bộ Công Thương sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư  số 16/2014/TT-BCT; Thông tư số 06/2021/TT-BCT

ngày 06/08/2021 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

16/2014/TT-BCT; Thông tư số 09/2023/TT-BCT ngày 21/4/2023 của Bộ Công Thương

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2014/TT-BCT và Thông tư số

25/2018/TT-BCT.

Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hoà đã tiến hành chốt chỉ số công tơ điện trong

ngày 11/10/2024 đối với tất cả các khách hàng sử dụng điện cho mục đích ngoài sinh

hoạt do đơn vị quản lý.

Đối với khách hàng sử dụng điện cho mục đích sinh hoạt: theo quy định tại Khoản

7 Điều 10 Thông tư 16/2014/TT-BCT ngày 29/5/2014, việc tính tiền điện trong kỳ có

ngày điều chỉnh giá điện được thực hiện theo phương pháp nội suy.

Cách tính hoá đơn tiền điện được mô tả tại địa chỉ https://cskh.cpc.vn/tra-cuu/cong-

cu-tinh-toan-tien-dien.

Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hoà kính báo cáo UBND tỉnh Khánh Hoà,

UBND các Huyện, Thị xã, Thành phố trực thuộc tỉnh Khánh Hoà, Sở Công Thương tỉnh

https://cskh.cpc.vn/tra-cuu/cong-cu-tinh-toan-tien-dien
https://cskh.cpc.vn/tra-cuu/cong-cu-tinh-toan-tien-dien

Khánh Hoà và kính mong nhận được sự quan tâm, chỉ đạo của Tỉnh, các cấp Sở, Ban

ngành để Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hoà thực hiện tốt nhiệm vụ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- EVNCPC (b/cáo);

- Ban TGĐ Công ty;

- Các đơn vị trực thuộc Công ty;

- Lưu: VT, KD.

KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Đăng Hiền

		NGUYEN TRUNG HIEU
	2024-10-12T11:42:06+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN DANG HIEN
	2024-10-12T11:43:49+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-10-12T11:45:36+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-10-12T11:45:36+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-10-12T11:45:37+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi